
Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

  

 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

1 

 

All’Albo dell’Istituto 

Agli atti scuola 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e ATA a carico del 

fondo del Miglioramento dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2023/2024. 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano 

di miglioramento; 

VISTA la nota prot. n. 25954 del 30 settembre 2023 del Ministero dell’Istruzione relativa 

all’assegnazione del fondo Miglioramento dell’Offerta Formativa per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

VISTA la Contrattazione Integrativa d’Istituto anno scolastico 2023/2024 siglata in data  

5 aprile 2024 con prot. n. 1103-II-10; 

VISTO il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti sul Contratto 

Integrativo d’Istituto per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTE le conseguenti nomine e gli incarichi attribuiti al personale docente e ATA; 

VISTI gli atti, le relazioni e la documentazione comprovanti l’effettiva esecuzione delle 

attività svolte; 

ACCERTATA la regolarità dell’intera procedura, 

D E T E R M I N A  

la liquidazione dei compensi a tutto il personale docente e ATA coinvolto nelle attività da retribuire 

con il fondo del Miglioramento dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2023/2024, come da 

incarichi attribuiti, tenendo conto delle attività realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore 

effettivamente svolte. 

Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT. 

Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti (Lordo Dipendente) che saranno liquidati, 

come da tabelle depositate agli atti scuola: 



Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

  

 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

2 

DESCRIZIONE IMPORTO LORDO DIPENDENTE 

Funzioni Strumentali personale docente € 2.607,26  

Incarichi Specifici personale ATA € 2.385,17  

FIS personale docente (compresa valorizzazione) € 27.181,23  

FIS personale ATA (compresa valorizzazione)    € 11.641,06  

Pratica sportiva € 2.179,38  

AAFPI (area a rischio a forte processo immigratorio) € 718,76  

Ore eccedenti personale docente € 781,57  

Sostituto DSGA € 402,90  

Indennità di direzione DSGA € 4.834,20  

Arretrati a credito DSGA a.s. 2021/2022 € 460,80 

 

La presente Determina sarà pubblicata sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Wilma De Pieri 

 
 

 
 


		2024-11-21T08:10:17+0000
	WILMA DE PIERI




